
 
 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Του  Πρακτικού αριθ. 7/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
Αριθ. Απόφασης 114/2016 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού δημοπρασίας του έργου: «Μεταφορά 1600 τόνων 
μη εμπορεύσιμου αλατιού λευκού (πλυμένου) οδικών δικτύων (χύμα) για τις ανάγκες αποχιονισμού του 
οδικού δικτύου της Π.Ε. Έβρου», προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 45.000,00 ευρώ και την κατακύρωση του 
στον προσωρινό μειοδότη «ΔΑΓΚΟΥΡΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ». 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 17 Φεβρουαρίου 2016 ημέρα Τετάρτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 548/12-2-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Χουσέ 
Μουσταφά Ισμαήλ αναπληρωματικό μέλος 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος 
μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 9) Λασκαρίδης Παντελής 
μέλος. 
Απόντες ήταν: ο κ. 1) Μποταΐτης Σωτήριος μέλος , ο οποίος απουσίαζε ενώ κλήθηκε νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Γκουτζέρη Αγγελική. 
 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα  και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 114: Εισηγούμενη το όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της ΠΕ 
Έβρου με το υπ’ αριθμ. Η - 1262/10-2-2016 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:   
Έχοντας υπόψη:  

1. Το από 21/01/2016 Πρακτικό Δημοπρασίας του ανωτέρω έργου. 
2. Τον Ν.4071(ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη , την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ» 
3. Τον Ν. 3852/10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
4. Το Π.Δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας ΑΜΘ» 
5. Το Π.Δ. 118/2007 «Περί κανονισμού προμηθειών του Δημοσίου» 
6. Το γεγονός ότι πήραν τεύχη του δημοπρατούμενου έργου, 4 εργοληπτικές επιχειρήσεις, άρα υπήρξε 

ενδιαφέρον. 
7. Το γεγονός ότι συμμετείχαν στο διαγωνισμό, 3 εργοληπτικές επιχειρήσεις και επομένως υπήρξε 

επαρκής συναγωνισμός. 
8. Την οικονομική προσφορά του προσωρινού  μειοδότη. 
9. Το πρακτικό δημοπρασίας.  

 
Συγκεκριμένα το από 21-1-2016 Πρακτικό δημοπρασίας αναφέρει τα εξής: «Στην Αλεξανδρούπολη 
σήμερα στις 21 Ιανουαρίου ημέρα Πέμπτη του έτους 2016 και ώρα 10.00 π.μ. συνεδρίασαν για την 
αξιολόγηση του ανωτέρω διαγωνισμού οι παρακάτω:  

1. Στογιαννίδης Σταύρος ΤΕ Πολιτικός Μηχανικός  με Δ΄β ως Πρόεδρος 
2. Θεόφιλος Πουλουτίδης ΠΕ Μηχανολόγος  Μηχανικός με Δ’β ως μέλος  
2. Καλεντζιδης Βλασης ΤΕ Τοπ. Μηχανικός  με Γ΄β ως μέλος  

που αποτελούν τη επιτροπή διαγωνισμού που ορίσθηκε με την υπ΄αριθμ. 1012/2015 (ΑΔΑ: 7ΥΘ47ΛΒ-
ΛΛΒ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ.. 
Η επιτροπή παραλαμβάνει (αριθμεί, υπογράφει) τις προσφορές που κατατέθηκαν μέχρι της 20/01/2016 
ημέρα Τετάρτη και ώρα 14:30, στην Γραμματεία της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Έβρου. 
Η προσφορές που κατατέθηκαν ήταν οι εξής: 

ΑΔΑ: 64ΗΚ7ΛΒ-ΔΞΕ



1. ΕΝΩΣΗ ΚΑΒΑΛΑΣ Ι.Μ.Ε. ΕΠΕ 
Η επιτροπή προχώρησε στον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής, εξετάζοντας προσεκτικά τα 
δικαιολογητικά και διαπιστώνει ότι αυτά είναι σύμφωνα με όσα αναφέρονται στην Πρόσκληση Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος. 
Στην συνέχεια η επιτροπή κάνει αξιολόγηση της οικονομικής προσφοράς της  εταιρίας  ΕΝΩΣΗ ΚΑΒΑΛΑΣ 
Ι.Μ.Ε. ΕΠΕ που έχει ως εξής . 
Η Προσφερόμενη Τιμή για την μεταφορά του υλικού  με 23% Φ.Π.Α. είναι  37.318,34€  σε καθοριζόμενες 
περιοχές και αναλύετε ως εξής:  
 Βάρος (ton) Όγκος (m3) Κόστος (€/m3km) Απόσταση 

(km) 
Κόστος (€) 

ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ 300 206.90 0,20 100 4.138,00 
ΑΝΘΕΙΑ 150 103.45 0,18 117 2.178,66 

ΑΡΔΑΝΙΟ 150 103.45 0,16 136 2.251,08 
ΔΑΔΙΑ 150 103.45 0,17 167 2.936,95 

ΣΟΦΙΚΟ 200 137.93 0,14 223 4.306,18 
ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ 150 103.45 0,15 226 3.506,96 
ΟΡΜΕΝΙΟ 100 68.97 0,14 261 2.520,17 
ΚΥΠΡΙΝΟΣ 250 172.41 0,14 252 6.082,63 

ΜΕΤΑΞΑΔΕΣ 50 34.48 0,14 248 1.197,15 
ΑΥΡΑ 100 68.98 0,20 88,6 1.222,33 

      
ΣΥΝΟΛΟ 30.340,11 

ΦΠΑ   6.978,23 
ΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ 37.318,34 

2. ΑΚΜΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Α.Τ.Ε. 
Η επιτροπή προχώρησε στον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής, εξετάζοντας προσεκτικά τα 
δικαιολογητικά και διαπιστώνει ότι αυτά είναι σύμφωνα με όσα αναφέρονται στην Πρόσκληση Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος . 
Στην συνέχεια η επιτροπή κάνει αξιολόγηση της οικονομικής προσφοράς της  εταιρίας  ΑΚΜΩΝ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Α.Τ.Ε. που έχει ως εξής . 
Η Προσφερόμενη Τιμή για την μεταφορά του υλικού  με 23% Φ.Π.Α. είναι  40.646,59€  σε καθοριζόμενες 
περιοχές και αναλύετε ως εξής:  
 Βάρος (ton) Όγκος (m3) Κόστος (€/m3km) Απόσταση 

(km) 
Κόστος (€) 

ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ 300 206.90 0,17 100 3.517,30 
ΑΝΘΕΙΑ 150 103.45 0,17 117 2.057,62 

ΑΡΔΑΝΙΟ 150 103.45 0,17 136 2.391,76 
ΔΑΔΙΑ 150 103.45 0,17 167 2.936,95 

ΣΟΦΙΚΟ 200 137.93 0,17 223 5.228,93 
ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ 150 103.45 0,17 226 3.974,55 
ΟΡΜΕΝΙΟ 100 68.97 0,17 261 3.060,20 
ΚΥΠΡΙΝΟΣ 250 172.41 0,17 252 7.386,04 

ΜΕΤΑΞΑΔΕΣ 50 34.48 0,17 248 1.453,68 
ΑΥΡΑ 100 68.98 0,17 88,6 1.038,98 

      
ΣΥΝΟΛΟ 33.046,01 

ΦΠΑ   7.600,58 
ΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ 40.646,59 

3. ΔΑΓΚΟΥΡΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
Η επιτροπή προχώρησε στον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής, εξετάζοντας προσεκτικά τα 
δικαιολογητικά και διαπιστώνει ότι αυτά είναι σύμφωνα με όσα αναφέρονται στην Πρόσκληση Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος . 
Στην συνέχεια η επιτροπή κάνει αξιολόγηση της οικονομικής προσφοράς της εταιρίας ΔΑΓΚΟΥΡΑ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ που έχει ως εξής. 
Η Προσφερόμενη Τιμή για την μεταφορά του υλικού  με 23% Φ.Π.Α. είναι  33.473,65€  σε καθοριζόμενες 
περιοχές και αναλύετε ως εξής:  
 Βάρος (ton) Όγκος (m3) Κόστος (€/m3km) Απόσταση 

(km) 
Κόστος (€) 

ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ 300 206.90 0,14 100 2.896,60 
ΑΝΘΕΙΑ 150 103.45 0,14 117 1.694,51 

ΑΡΔΑΝΙΟ 150 103.45 0,14 136 1969,69 
ΔΑΔΙΑ 150 103.45 0,14 167 2.418,66 

ΑΔΑ: 64ΗΚ7ΛΒ-ΔΞΕ



ΣΟΦΙΚΟ 200 137.93 0,14 223 4.306,17 
ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ 150 103.45 0,14 226 3.273,16 
ΟΡΜΕΝΙΟ 100 68.97 0,14 261 2.520,16 
ΚΥΠΡΙΝΟΣ 250 172.41 0,14 252 6.082,62 

ΜΕΤΑΞΑΔΕΣ 50 34.48 0,14 248 1.197,15 
ΑΥΡΑ 100 68.98 0,14 88,6 855,63 

ΣΥΝΟΛΟ 27.214,35 
ΦΠΑ      6.259,30 

ΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ 33.473,65 
Η επιτροπή διαγωνισμού  διαπίστωσε ότι η προσφορές και όλα τα δικαιολογητικά, που συνόδευαν τις 
υποβαλλόμενες προσφορές, ήταν σύμφωνα με την εγκεκριμένη Διακήρυξη που εγκρίθηκε με την 
υπ΄αριθμ. 1012/2015 (ΑΔΑ: 7ΥΘ47ΛΒ-ΛΛΒ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ.. και 
λαμβάνοντας υπόψη το γεγονός ότι η προσφορά της ΔΑΓΚΟΥΡΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ  
είναι οικονομικά συμφέρουσα συγκρινόμενες με τις υπόλοιπες πρόσφορες.  
η οικονομική του προσφορά είναι εντός της προϋπολογισθείσης δαπάνης. 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 
Ότι η προσφορά της ΔΑΓΚΟΥΡΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ κρίνεται συμφέρουσα και προτείνεται ως προσωρινή 
μειοδότρια για την ΜΕΤΑΦΟΡΑ 1600  ΤΟΝΩΝ  ΜΗ ΕΜΠΟΡΕΥΣΙΜΟΥ ΑΛΑΤΙΟΥ  ΛΕΥΚΟΥ (ΠΛΥΜΕΝΟΥ) 
ΟΔΙΚΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ (ΧΥΜΑ) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΗΣ ΠΕ 
ΈΒΡΟΥ στην συνολική τιμή των #33.473,65€# τριάντα τριών χιλιάδων τετρακοσίων εβδομήντα τριών  
ευρώ και εξήντα πέντε λεπτών συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.». 

 
    Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση του Πρακτικού Δημοπρασίας του έργου: «ΜΕΤΑΦΟΡΑ 1600  ΤΟΝΩΝ  ΜΗ ΕΜΠΟΡΕΥΣΙΜΟΥ 
ΑΛΑΤΙΟΥ  ΛΕΥΚΟΥ (ΠΛΥΜΕΝΟΥ) ΟΔΙΚΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ (ΧΥΜΑ) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟΥ ΤΟΥ 
ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΗΣ ΠΕ ΈΒΡΟΥ» και την κατακύρωση του έργου στον προσωρινό μειοδότη 
ΔΑΓΚΟΥΡΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ με τιμή κόστους μεταφοράς να φτάνει στα 33.473,65€ (με ΦΠΑ) η οποία 
κρίνεται ικανοποιητική λόγω της φύσης του έργου. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
Εγκρίνει το συνημμένο Πρακτικό Δημοπρασίας του έργου:«ΜΕΤΑΦΟΡΑ 1600 ΤΟΝΩΝ ΜΗ 
ΕΜΠΟΡΕΥΣΙΜΟΥ ΑΛΑΤΙΟΥ ΛΕΥΚΟΥ (ΠΛΥΜΕΝΟΥ) ΟΔΙΚΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ (ΧΥΜΑ) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΗΣ ΠΕ ΈΒΡΟΥ» και συγκεκριμένα την ανάδειξη ως 
προσωρινού αναδόχου του έργου την ΔΑΓΚΟΥΡΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ με τιμή κόστους μεταφοράς να φτάνει 
στα 33.473,65€ (με ΦΠΑ) η οποία κρίνεται ικανοποιητική λόγω της φύσης του έργου. 

 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  114/2016. 
 

 
                                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΧΟΥΣΕ ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΙΣΜΑΗΛ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 
 

ΑΔΑ: 64ΗΚ7ΛΒ-ΔΞΕ


		2016-02-26T13:02:37+0200
	Athens




